Cum cogitarem Magnifice Domine, quo possem bene meritis Magnificentiae Vestrae in humilimum servitorem suum exhibitis respondere, traditas* quidem ingenioli mei multum me a conatu deterrebat. Cum propterea, quod video apud Magnificentiam Vestram virum undique eruditum esse, cuius etiam doctrina V. M. <Vestra Magnificentia> in puericia non infeliciter usa est, tum vero, quod haec civitas M. V. <Magnificentiae Vestrae> piis et doctis viris nunquam destituatur, qui mea scripta, si quid delinquerem, vel ignoranter committerem, mox ad amussim protracturi essent. Ut taceam Vestrae Magnificentiae iudicium perspicacissimum, quo solet etiam quamlibet exiguam rem ad trutinam revocare. Tamen propter benivolum M. V. <Magnificentiae Vestrae> erga me animum, et ob singularem in studio et propagatione Evangelii diligentiam, quam alias saepius, nunc autem apprime cognovi, non potui quiescere, quin meam in M. V. <Magnificentiam Vestram> gratitudinem, humilemque su-

biectionem, munere qualicumque declararem. Idque potissimum propterea, qui cerno V. M. *<am Magnificentiam>* maximo studio et amore verae Religionis teneri, operamque dare, ne vera doctrina labascat, sed excitetur et conservetur. Et certe Heroicis* viris, virtutumque praeclararum alumnis danda est opera, ne praestantiam naturae quavis torpedine, aut incuria denigrent et sepeliant, sed igniculos illos coelestes et semina melioris naturae, doctrina, optimisque moribus excitent et conservent. Neque enim absque hac diligentia praestantes naturae integrae manebunt, sed degenerabunt facile. Nam Diabolus praecipue viros Heroicos et singulari virtute praeditos magis solet circumvenire, et quicquid optimum in mundo est et excellit, id sua vafricie deturbare solet, et deicere in imum. Ideo insensissimus hostis humani generis Heroicis viris magis insidiatur, quos Ecclesiae Dei et politiis plus profuturos intelligit. Est igitur omnibus vigilantia et sobrietas, aliisque piis exercitiis, opus, praecipue vero Heroicis naturis. Nam cum omnes homines propter hanc praecipue causam edantur in lucem, ut per ipsos noticia veri Dei, et cultus Ecclesiae conserventur et propagentur ad posteritatem. In primis hoc opus Deus a familiis Generosis postulat, ut iuvent et promoveant salutarem et veram vocem traditam divinitus de aeterno Deo, et filio eius coeterno, Domino nostro Iesu Christo, et aeternis beneficiis, quae Deus in humanum ge-

nus per filium contulit, alant coetus pie docentium, in suis ditionibus et politiis liberaliter, ex quibus aliquando pii promoveantur Ecclesiae Athletae, qui Verbum domini disseminent in mundo.